
 

Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

 
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 24. 3. 2022 

 od 18:00 do 18:40 hodin v kabinách sportovního areálu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Všem zvoleným členům 
byly zaslány pozvánky a zveřejnění bylo provedeno na úřední desce Obecního úřadu Markvartice a na 
webových stránkách obce. 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, ing. Václav Kolman, Jaroslav Flieger, Jiří Komárek, 
ing. Libor Kunte, ing. Jakub Nerad, ing. Petr Hodboď, ing. Karel Hladík 
 
Omluveni: 0 
Neomluveni: 0 
Předsedající konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 8 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 
Bod č. 1 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

            Předsedající určil jako zapisovatelku z jednání paní Petru Říhovou. 

Zastupitelstvo obce určuje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Fliegera a pana Jiřího Komárka. 
 
 
Usnesení č. ZO 22 02 01 – Schválení doplněného programu 2. veřejného zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice  
Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení doplněného programu 2. veřejného zasedání  ZO Markvartice 
3) Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
4) Rozpočtové opatření  č. 1/2022 
5) Schválení finančního příspěvku ČČK 
6) Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Vybudování odborné učebny přírodních věd-ZŠ“ 
7) Schválení záměru pronájmu pozemku p. č. 3180 
8) Schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo „Hanzlák“ 
9) Schválení zhotovitele kaple zastavení křížové cesty č. 9 a pověření starosty k podpisu smlouvy 
10) Diskuze  
11) Závěr 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
Pan Hodboď se neúčastnil hlasování. 
 
Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 

Bod č. 3 – Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu a činnost OÚ od minulého VZZO. 



 
Pokračování nástavby nad kotelnou 
SVS zkapacitnění a přivaděč – realizace v roce 2023 
Pasport OÚ 
Povodí potok 
Sazenice les 
Plot u jídelny 
Úklid obce 
CUZK digitalizace od 28. 3. do 30. 6. 2023, tři etapy 
Vycházkový okruh – p. Hodboď 
 
Usnesení č. ZO 22 02 02 – Rozpočtové opatření č. 1/2022 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2022, které je přílohou tohoto usnesení.  
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
Pan Hladík se neúčastnil hlasování. 

Usnesení č. ZO 22 02 03 – Schválení finančního příspěvku ČČK 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek pro ČČK na podporu Ukrajiny a to ve výši 50.000,- Kč 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 22 02 04 – Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Vybudování 
odborné učebny přírodních věd – ZŠ“ 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Vybudování odborné učebny 
přírodních věd – ZŠ“.  
Cena celkem vč. DPH 3.566.418.86 Kč 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 02 05 – Schválení záměru pronájmu pozemku p. č. 3180 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 3180. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 02 06 – Schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo „Hanzlák“ 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje  dodatek č. 2 smlouvy o dílo „Hanzlák“. 
Cena celkem 160.000,- Kč, zhotovitel není plátcem DPH. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 02 07 – Schválení zhotovitele kaple zastavení křížové cesty č. 9 a 
pověření starosty k podpisu smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele kaple zastavení křížové cesty č. 9 a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy. 
Zhotovitel: Jan Fedorčák, Železničářská 1755/26, 47001  Česká Lípa, IČ 86684388 
Cena: 184.269,10 Kč vč. DPH 



 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu                                Jaroslav Flieger, 
        
                                                                  Jiří Komárek,  
 
Starosta           Tomáš Renka,   

 
Místostarosta           Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 
 
V Markvarticích dne 28. 3. 2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   
 

                                                                                                                                                                                                           


